Substitutivo nº.    da MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO nº.94 /2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

A Vereadora infra-assinada, nos termos regimentais, vem a respeitosa presença de

Vossa Excelência para requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia

da próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com a senhora

Mariele de Souza Almeida em razão da conquista do 1º lugar no segundo campeonato de

fisiculturismo na categoria Fit Model na Cup, concurso realizado pela IFBB/DF – Federação

Brasiliense de Fisiculturismo e Musculação no dia 15 de novembro de 2022

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 12 de dezembro de 2022; 78º da Instalação do Município.

VEREADORA DORINHA MELGAÇO

UNIAO BRASIL

Presidente da Frente Parlamentar dos Direitos das Mulheres

JUSTIFICATIVA

Para esta Vereadora e motivo de elevada satisfação propor a este Poder Legislativo a

presente Moção de Congratulação com a senhora Mariele de Souza Almeida em razão da conquista

do 1º lugar no segundo campeonato de fisiculturismo na categoria Fit Model na Cup, concurso

realizado pela IFBB/DF – Federação Brasiliense de Fisiculturismo e Musculação no dia 15 de

novembro de 2022

A senhora Mariele de Souza Almeida é Brasileira, natural de Unaí (MG) casada, mãe

de 1 filho, trabalha a 18 anos na Capul, e gerente de Marketing, fez faculdade de ciências contábeis

na FACTU.

A homenageada iniciou sua carreira como atleta em 2021 no fisiculturismo, não e um

esporte fácil, depende de muita dedicação e esforço da aluna, o fisiculturismo e um esporte que

envolve o poder mental, pois precisa de muita força mental para conseguir controlar o corpo, tem

restrições alimentares, treinos altamente desgastantes além de suportar as pressões das competições.

Espero contar com a compreensão dos ilustres colegas parlamentares no sentido de

votarem a favor desta proposição.

  Unaí, 12 de dezembro de 2022; 78º da Instalação do Município.

VEREADORA DORINHA MELGAÇO

UNIAO BRASIL

Presidente da Frente Parlamentar em Defesa dos Direitos das Mulheres

ANEXOS:

 Moção deCongratulação: Senhora Mariele de Souza Almeida

Atleta de fisiculturismo

Endereço: Avenida Frei Anselmo 109 Apto 201 Bloco 201

Residencial Maritela

Bairro Divineia

CEP: 38.613.431